



9 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 27 رجب سال 1429 هجری قمری و 30 ژوئیه

12 سال پیش درچنین روزی - 9 مرداد ماه سال 1375 هجری شمسی: حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری از سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران دیدن کردند. مقام معظم رهبری در این روز ضمن دیدار با مسئولان سازمان صداوسیما و بازدید از بخشهای مختلف سازمان، همکاران محترمان را مورد لطف و محبت خویش قرار دادند و با رهنمودهای آگاهانه و ظریف خود که دقت آن بزرگوار را به برنامه های صدا و سیما آشکار می کرد؛ مسئولان برنامه ساز را از دیدگاههای خود برای بهبود کمی و کیفی برنامه ها آگاه کردند.

1442 سال پیش درچنین روزی - 27 رجب سال 13 قبل از هجرت: حضرت محمد(ص) از جانب پروردگار یکتا به پیامبری مبعوث شدند. حضرت محمد(ص) هر سال در ماههای رجب و رمضان به غار حرا پناه می بردند و در خلوت خویش به راز و نیاز با خداوند بزرگ و پرستش و عبادت او مشغول می شدند. حضرت محمد(ص) زمانیکه 40 سال از عمر پیرپرکتشان گذشته بود مطابق عادات هر سال خود به غار حرا رفتند و یکباره فرشته وحی برایشان نازل شد و بشارت نبوت را به آن حضرت داد. بدین ترتیب حضرت محمد(ص) آخرین فرستاده و رسول خدا نبوت خویش را آغاز کردند و ابتدا به مدت سه سال مخفیانه آیات الهی را برای مردم بیان می کردند و سرانجام پس از 13 سال که از آغاز بعثت ایشان گذشته بود از مکه بطرف مدینه هجرت تاریخی خود را آغاز کردند. حضرت محمد(ص) برای بیان آیات الهی و احکام و دستورهایی آخرین دین الهی سختی های فراوان تحمل کردند اما با نیروهای الهی رسالت نبوت خویش را به پایان رساندند. گفتنی است حضرت خدیجه(س) همسر فداکار حضرت محمد(ص) و امام علی(ع) پسر عم ایشان نخستین زن و مردی بشمار می روند که به دین اسلام گرویدند و از همان ابتدا حامیان حضرت ختمی مرتبت محمد(ص) بودند.

962 سال پیش درچنین روزی - 27 رجب سال 467 هجری قمری: ابوالقاسم جار الله زَمَخْشَرِي خوارزمشاهی فقیه، نحوی و عالم برجسته ایرانی در قریه زَمَخْشَر خوارزم دنیا آمد. زَمَخْشَرِي در تفسیر، حدیث، بیان، لغت و ادبیات عرب استاد و مرجع فضیلا روزگار خود بود. این فقیه ایرانی تألیفات فراوان دارد و کتابهای «المقامات»، «رئوس المسائل» و «مقدمة الادب» از آن جمله اند.

213 سال پیش درچنین روزی - 27 رجب سال 1216 هجری قمری: آقا محمد علی بهبهانی از محققان و عالمان مشهور ایران بدورد حیات گفت. بهبهانی در ادبیات، تاریخ، علم رجال، اصول و فروع دین دانش وسیعی داشت. وی پس از تحصیل در کربلا و نجف به درخواست مردم کرمانشاه به آن شهر رفت و در آنجا مسکن گزید. از آثار گوناگون آقا محمد علی بهبهانی، 5 «رساله درمناسک حج، حواشی بر کتاب تقد الّرجال و تاریخ حرمین شریفین» را می توان نام برد.

406 سال پیش درچنین روزی - 30 ژوئیه سال 1602 میلادی: نفوذ سیاسی و استعماری هلند در جزایر امروزی آغاز شد. این سرزمین در زمان تسلط هلندیها هند هلند خوانده می شد و قبل از آن هم در زمان نفوذ و سلطه پرتغالی ها به جزایر ادویه مشهور بود. در نیمه اول قرن 17 میلادی هلند تصرف مناطق پرتغالی نشین را آغاز کرد، و در این روز هند شرقی هلند را از سلطه پرتغالی ها خارج کرد، و خود بر آن حاکم شد. قابل توجه است که در آن زمان هلندیها سومین قدرت استعماری جهان بودند و اندونزی کنونی را با شصت و پنج میلیون سکنه آن از نژادهای و مذاهب گوناگون در استعمار خویش گرفتند، و آنجا را هند هلند نامیدند. گفتنی است پس از چند قرن کشمکش سرانجام در اوت سال 1950 میلادی کشور واحد اندونزی با نخستین رئیس جمهور آن، احمد سوگار نو اعلام موجودیت کرد.

40 سال پیش درچنین روزی - 30 ژوئیه سال 1968 میلادی: پس از استقرار حکومت بعثی عراق توسط حسن البکر ژنرال حمادی تکریتی به منظور در هم شکستن این کودتا به بغداد حمله کرد. او بغداد را محاصره نمود اما حسن البکر با صدور اعلامیه ای از رادیو بغداد مردم را از محاصره شهر آگاه کرد و کودتا خنثی گردید. بدنبال این حادثه کابینه مغل شد و دولت جدید حسن البکر شامل کردان تکریتی نخست وزیر و وزیر دفاع و صدام حسین تکریتی معاون دبیرکل حزب بعث عراق و دیگر وزرا تشکیل شد. در پی به قدرت رسیدن صدام حسین حزب بعث بر ارتش و پلیس کشور نیز تسلط یافت. او بعد از سقوط محمد رضا شاه مخلوع ایران به تحریک آمریکا در اندیشه ایجاد قدرت انحصاری عراق بر منطقه برآمد و در 22 سپتامبر 1980 میلادی با بمباران فرودگاههای ایران جنگ را بر کشورمان تحمیل کرد. قوای عراق با آزاد شدن خرمشهر به دست رزمندگان پر توان اسلام و با نفوذ قوای اسلام در خاک عراق و تصرف جزیره مجنون و شبه جزیره فاو به حالت تدافعی در آمد و عاقبت پذیرش قطعنامه 598 سازمان ملل به جنگ خاتمه داد.

28 سال پیش درچنین روزی - 30 ژوئیه سال 1980 میلادی: کشور وانوتو از سلطه فرانسه و انگلیس خارج و مستقل اعلام شد. این کشور از سال 1768 میلادی ابتدا تحت نفوذ فرانسه و سپس انگلستان قرار گرفت، و با ورود مبلغان مسیحی به این سرزمین، مهاجرت اقوام گوناگون نیز آغاز شد. از اوایل قرن 20 میلادی بدنبال بروز رویدادهای متعدد انگلستان و فرانسه موافقت کردند که بطور مشترک بر این سرزمین حکومت کنند. این حکومت مشترک تا سال 1980 میلادی به طول انجامید و با وقوع شورش های فراوان در این سال انگلستان و فرانسه تسلیم شد، این جزیره با وسعت 14700 کیلومتر مربع مساحت دارای حکومت جمهوری است و در مرکز قاره اقیانوسیه قرار دارد.

105 سال پیش درچنین روزی - 30 ژوئیه سال 1903 میلادی: دومین کنگره سوسیال دمکراتهای روسیه در بروکسل برپا شد. در این کنگره بحثها و مذاکرات بسیاریه پیدایش دو جناح متفاوت انجامید. امامهمترین نتیجه کنگره سوسیال دمکراتها براندازی حکومت تزاری در روسیه بود که هر دو جناح آن را تصویب کردند. گفتنی است که این دو جناح «بُلشویکها و مَنشویکها» نام گرفتند.